ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE PEDRINHAS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024

O Município de Pedrinhas/SE, por meio de sua Pregoeira e Equipe de apoio,

instituída pela Portaria n° 23, de 23 de abril de 2024, torna público, em

atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de toda a

realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante

informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais

esportivos, com o intuito de promover a vivência esportiva para crianças e

adolescentes do município, através de práticas esportivas nas modalidades de

futebol, futsal, handebol, basquetebol, voleibol e tênis de mesa, oriundo de

Emenda Impositiva Estadual 2023, com o intuito de promover a vivência esportiva

para crianças e adolescentes do município, através de práticas esportivas nas

modalidades de futebol, futsal, handebol, basquetebol, voleibol e tênis de mesa,

através de Convênio nº 04/2023, oriundos de emenda parlamentar, cujos

recursos financeiros foram transferidos pela Secretaria de Estado do Esporte e

Lazer - SEEL para a Prefeitura Municipal de Pedrinhas, Sergipe, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

LIMITE PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS E ABERTURA DA SESSÃO:

• 05/11/2024, às 08h29min – limite para envio da documentação;

• 05/11/2024, às 08h30min – início da fase de lances.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02015 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - SEMECT,

4361 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E

TURISMO – SEMECT, 33903000 _ MATERIAL DE CONSUMO, 17100000

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS.

PARECER JURÍDICO: 157/2024.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O  Edital encontra-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça

Heribaldo Alves de Gois, nº 08 – Centro, nesta cidade de Pedrinhas - CEP 49.350-

000 – Estado de Sergipe, no horário das 07h00min (sete) às 13h00min (treze

horas) nos dias úteis, O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico

https://www.pedrinhas.se.gov.br/licitacoes e https://licitanet.com.br,

COMUNICAÇÃO/CONTATOS:

fone:(79)3648-1210 Email: licitacao@pedrinhas.se.gov.br

Pedrinhas/SE, 22 de outubro de 2024.

MARGARIDA DE ARAGÃO SANTOS

               Pregoeira